

Børne – og Ungdomsforvaltningen
Direktionssekretariatet
Rådhuset
1599 København V

26. oktober 2006

Fællespædagogisk Råds høringssvar vedr. ændringer i Styrelsesvedtægten for folkeskolen i København

Fællespædagogisk Råd (FPR) noterer med tilfredshed, at den udvidelse af minimumstimetallet for dansk på 1.-3. klassetrin, der i foråret blev udmeldt fra undervisningsministeriet, får fuldt gennemslag i Københavns Kommunes vejledende timetal på disse tre klassetrin. Det vil styrke mulighederne for at kunne nå det politiske mål om, at alle børn skal kunne læse, når de begynder i 3. klasse, således som det er formuleret i Faglighed for Alle.

FPR finder det endvidere ganske fornuftigt, at der justeres i de vejledende timetal i biologi og geografi på 8. og 9. klassetrin som en konsekvens af de nye regler om afgangsprøver i geografi og biologi efter 9. klasse. Rådet vil dog anbefale skolerne lokalt at overveje at placere timerne i blokke henover året frem for som enkeltlektioner i alle årets uger.

Til det foreslåede Bilag VIII om elevplaner har Rådet nedenstående kommentarer.

FPR er helt enig i, at elevplanerne skal være et *internt* arbejdsredskab for teamets løbende evaluering af den enkelte elev, og at planerne kan være yderst anvendelige i teamets samarbejde med forældrene.

Formuleringen i forslaget om, at det er et kommunalt krav at beskrive tiltag, hvis en elev ikke opfylder '*et af forvaltningen fastsat minimumsniveau*', bør konkretiseres. Hvilke fag planlægges det at udarbejde minimumsniveauer for? Vil disse adskille sig fra de nationale trinmål? Og i givet fald, hvem vil blive inddraget i arbejdet med at udforme målene?

Rådet finder det fornuftigt, at arbejdet med at udarbejde elevplaner først sættes i værk i foråret 2007. Det vil give skolerne mulighed for lokalt at afklare form, omfang mm.

Da elevplaner – og navnlig lærernes tidsforbrug til udarbejdelsen af disse – har været intenst diskuteret siden folkeskoleforliget i foråret, vil FPR kraftigt opfordre til, at der i Bilag VIII gives nogle supplerende bemærkninger herom.

Af Undervisningsministeriets bekendtgørelse af 23. juni 2006 og undervisningsministerens medfølgende brev fremgår klart, at enhver elevplan hvert år *ikke* skal indeholde planer for alle fag. Det bør understreges i bilaget.

FPR vil endvidere opfordre til, at forvaltningen i samarbejde med Københavns Skolelederforening og Københavns Lærerforening udarbejder en kommunal (minimums)ramme for elevplanerne på baggrund af det materiale, der forventes at komme fra Kommunernes Landsforening i løbet af efteråret.

Hvis den enkelte skolebestyrelse herefter lokalt ønsker at udbygge den kommunale ramme for elevplanerne, bør det fremgå specifikt af Bilag VIII, at retningslinier og tidsforbrug forhandles mellem skoleleder og tillidsrepræsentant.

FPR har ingen kommentarer til de foreslåede konsekvensrettelser og mindre ændringer.

Med venlig hilsen

Jan Trojaborg